Словник української мови пропонує таке тлумачення цієї лексеми: *Водохреще* – церковне свято 19 січня на спомин євангельської легенди про хрещення Ісуса Христа [СУМ Т.1, 748] та етнографічний довідник: *Водохреще* – народна назва християнського свята Святого Богоявлення на честь Хрещення Ісуса Христа на річці Йордан, або ще Хрещення Господнього, що припадає на 6/19 січня [Жайворонок 2010, 109]. Англійський тлумачний словник пропонує іншу дефініцію цієї лексеми: *Epiphanu, n* – християнське свято 6 січня західного обряду на вшанування приходу трьох волхвів, які прийшли привітати немовля Ісуса Христа, а в церкві східного обряду – хрещення Христа [CAELD 2008, 356].